
Obec Smilovice Závěrečný účet za rok 2017

KEO-W 1.11.46 Strana 1/8

Obec Smilovice

Návrh závěrečného účtu za rok 2017
sestavený ke dni 31.12.2017

Údaje o organizaci
Název Obec Smilovice
Adresa Smilovice

29442  Smilovice
IČ 00238635
Právní forma Obec nebo městská část hlavního města Prahy

Kontaktní údaje
Telefon 326357286
E-mail ou.smilovice@email.cz

Obsah závěrečného účtu

I.         Rozpočet a rozpočtové změny
II.        Příjmy – sumárně
III.       Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu
IV.       Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně
V.        Plnění rozpočtových příjmů dle paragrafů
VI.       Výdaje – sumárně
VII.      Plnění rozpočtových výdajů dle paragrafů
VIII.     Financování

I. Rozpočet a rozpočtové změny

Dne 14.12.2016 byl zastupitelstvem obce schválen rozpočet obce jako přebytkový, závazné ukazatele
v odvětvovém třídění dle rozpočtové skladby ( paragrafy ) – na webových stránkách obce byl rozpočet
zveřejněn 22.2.2017, přebytek rozpočtu bude použit na splátku úvěru.
V průběhu roku nastaly skutečnosti ovlivňující plnění rozpočtů příjmů a výdajů. Rozpočet skončil přebytkem ve
výši 2.990.160,38 Kč. Během roku byl rozpočet upravován rozpočtovými opatřeními č. 2 ze dne 22.2.2017
 ( zveřejněno 23.2.2017 ), č. 5 ze dne 7.6.2017 ( zveřejněno 4.7.2017 ), č. 6 ze dne 17.8.2017 ( zveřejněno
12.9.2017 ), č. 7 ze dne 25.10.2017 ( zveřejněno 15.11.2017 ) a č. 9 ze dne 13.12.2017 ( zveřejněno 4.1.2017 ),
která byla schválena zastupitelstvem obce a č. 1 ze dne 11.1.2017 ( zveřejněno 11.1.2017 ), č. 3 ze dne
20.3.2017 ( zveřejněno 20.3.2017 ) , č. 4 ze dne 12.4.2017 ( zveřejněno 12.4.2017 ), č. 8 ze dne 10.11.2017



Obec Smilovice Závěrečný účet za rok 2017

KEO-W 1.11.46 Strana 2/8

 ( zveřejněno 7.12.2017 ) a č. 10 ze dne 13.12.2017 ( zveřejněno 26.1.2018 ), která byla schválena starostou
obce. Všechny změny jsou zahrnuty v sestavě Fin 2-12M o plnění příjmů a výdajů roku 2017. Údaje o plnění
rozpočtu příjmů a výdajů v plném členění podle rozpočtové skladby jsou uvedeny ve Výkazu pro hodnocení
plnění rozpočtu územních samosprávných celků Fin 2-12M.

II. PŘÍJMY - SUMÁRNĚ

Třída Skutečnost Rozpočet
schválený % Rozpočet upravený % Rozdíl

1   DAŇOVÉ PŘÍJMY 9843068,26 7783000,00 126,47 9677404,51 101,71 165663,75

2   NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 333985,75 269000,00 124,16 336812,75 99,16 -2827,00

3   KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 284400,00 10000,00 2844,00 284400,00 100.00 0.00

4   PŘIJATÉ TRANSFERY 799220 95500,00 836,88 799220,00 100,00 0,00

C E L K E M   P Ř Í J M Y 11260674,01 8157500,00 138,04 11097837,26 101,47 -162836,75

TŘÍDA 1 – DAŇOVÉ PŘÍJMY
V této části jsou zahrnuty daně, kde správcem je finanční úřad, výnosy ze všech sdílených daní

náleží obci podle zákona č. 243/2000 Sb.

                   Ostatní poplatky v této části rozpočtu jsou vybírány přímo na účet obce.

TŘÍDA 2 – NEDAŇOVÉ PŘÍJMY
                   Obsahem nedaňových příjmů – příjmy z poskytovaných služeb příjmy z pronájmu pozemků,
z pronájmu majetku, příjmy z úroků, přijaté příspěvky a náhrady, ostatní nedaňové příjmy.

TŘÍDA 3 – KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY
                  V kapitálových příjmech jsou obsaženy :
                  6171   3111   -  příjmy z prodeje pozemků –          274.400,-- Kč
                  6171   3113   -  příjmy z prodeje majetku – AVIA     10.000,-- Kč

TŘÍDA 4 – PŘIJATÉ TRANSFERY

                             III. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu

Neinvestiční transfery
Uz Pol. Poskytovatel Název Poskytnuto

k 31.12. Použito k 31.12. Vratka v průběhu
roku

Vratka při fin.
vypořádání

98071 4111 VPS ČR
Účel. dotace na výdaje spojené s volbami do
PS Parlamentu ČR 18226,00 13654,00 4572,00 0.00

14004 4116 MV ČR Neinv. transfery krajům dle §27 z.č. 133/1985
Sb., o požár. ochr. 3623,00 3623,00 0.00 0.00

C e l k e m 21849.00 17277.00 4572.00 0.00

C E L K E M 21849.00 17277.00 4572.00 0.00



Obec Smilovice Závěrečný účet za rok 2017

KEO-W 1.11.46 Strana 3/8

               IV. Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně

Investiční transfery
Pol UZ Popis Poskytnuto k

31.12. Použito k 31.12. Vratka v průběhu
roku

Vratka při fin.
vypořádání

4222 00191 dotace - ČOV 675943.00 675943.00 0.00 0.00

C e l k e m 675943.00 675943.00 0.00 0.00

Neinvestiční transfery
Pol UZ Popis Poskytnuto k

31.12. Použito k 31.12. Vratka v průběhu
roku

Vratka při fin.
vypořádání

4112 00000 Neinv.přij.transfery ze st.roz 106000.00 106000.00 0.00 0.00

C e l k e m 106000.00 106000.00 0.00 0.00

                                       V. Plnění rozpočtových příjmů dle paragrafů

PŘÍJMY
Paragraf Skutečnost Rozpočet

schválený % Rozpočet
upravený % Rozdíl

0000 10642288,26 7878500,00 135,08 10476624,51 101,58 -165663,75

1012 Podnikání a restruktur. v zeměd. a potr. 146697.00 150000.00 97,80 146697.00 100.00 0.00

3632 Pohřebnictví 1710.00 1000.00 171,00 1710.00 100.00 0.00

3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde
nezařazené 26250.00 26000.00 100,96 28250.00 92,92 2000.00

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 20173.00 15000.00 134,49 21000.00 96,06 827.00

3725 Využívání a zneškodňování komunálních odpadů 100629.00 65000.00 154,81 100629.00 100.00 0.00

5512 Požární ochrana – dobrovolná část 10000,00 10000.00 100,00 10000,00 100.00 0.00

6171 Činnost místní správy 311327,39.00 10000.00 3113,27 311327.39 100.00 0.00

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 1599,36 2000,00 79,97 1599,36 100.00 0.00

C E L K E M   P Ř Í J M Y 11 260 674,01 8 157 500,00 138,04 11 097 837,26 101,47 -162 836,75



Obec Smilovice Závěrečný účet za rok 2017

KEO-W 1.11.46 Strana 4/8

VI. VÝDAJE - SUMÁRNĚ

Třída Skutečnost Rozpočet
schválený % Rozpočet upravený % Rozdíl

5   BĚŽNÉ VÝDAJE 4098400,26 4707500,00 87,06 4163604,76 98,43 65204,50

6   KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 4172113,37 2450000,00 170,29 7384189,70 56,50 3212076,33

C E L K E M   V Ý D A J E 8270513,63 7157500,00 115,55 11547794,46 71,62 3277280,83

Kapitálové výdaje tvořily :
komunikace - Rejšice                                                                                 88.088,--   Kč
průtah obcí - Smilovice                                                                        3.804.024,37 Kč
vodovod – rozšíření                                                                                              0,50 Kč
kanalizace - rozšíření                                       0,50 Kč
ÚP                                                                  280.000,--  Kč

SKUPINA 2 :

2212 -  komunikace Rejšice                                                                            88.088,--
          -  průtah obcí – Smilovice                                                                3.804.024,37 3.892.112,37  Kč

2221 – dopravní obslužnost  160.544,--   Kč

2310 – úroky z úvěru – vodovod                                                            41.374,53
          - vodné a stočné                                                                                       4.985,20
          - rozšíření – vodovod                                                                                       0,50 46.360,23 Kč

2321 - úroky z úvěru – kanalizace                     41.374,55
 -  vodné a stočné          7.058,70
 -  rozšíření - kanalizace                               0,50 48.433,75 Kč

SKUPINA 3 :

3111 -  neinvestiční transfer MŠ Luštěnice       159.796,60 Kč

3113 -   neinvestiční dotace obcím na děti navštěvující ZŠ 8.908,-- Kč

3314 -  místní knihovna – výdaje na DPP, knihy, dar knihovně Mladá Boleslav 8.428,--  Kč



Obec Smilovice Závěrečný účet za rok 2017

KEO-W 1.11.46 Strana 5/8

3399 -  pronájem skákacího hradu 5.489,-- Kč
-  věcné dary 7.701,-- Kč

3419 - neinvestiční transfer -  SOKOL Rejšice                                           100.000,--
           - neinvestiční transfer – TJ Sokol Luštěnice                                      10.000,-- 110.000,-- Kč

3429 -  neinvestiční transfer MS Luštěnice                                                5.000,--
          -  neinvestiční transfer ZO ČSV                                                           5.000,-- 10.000,--  Kč

3511 -  neinvestiční transfer – MUDr. Nováková 6.000,--  Kč

3631 - veřejné osvětlení – údržba 47.823,--  Kč

3635 -  územní plánování 280.000,--  Kč

3721 - nebezpečné odpady   10.929,--  Kč

3722 - komunální odpady 561.827,50 Kč

3723 - ostatní odpady             177.374,50 Kč

3745 - vzhled obcí – dohody                          12.480,--
          - sekání, ostatní údržba zeleně                                                  310.112,-- 322.592,-- Kč

4356 - neinvestiční transfer APROPO Jičín 7.000,-- Kč

SKUPINA 5 :

5512 – výdaje spojené s činností zásahové jednotky JSDHO III a jednotky dobrovolných hasičů v Rejšicích
95.946,96 Kč

SKUPINA 6 :

6112 - místní zastupitelské orgány –
          - výdaje na odměny zastupitelů 614.760,--  Kč

6114  - výdaje na volby 13.654,-- Kč

6171 - činnost místní správy – náklady na zabezpečení chodu úřadu tvoří tyto položky : nákup materiálu,
              tiskopisů, drobného  hmotného majetku, náklady na energii, cestovné, služby pošt, telekomunikací,
              bankovní poplatky, platby daní a poplatků, nákup softwaru, školení, pojištění, mzdy zaměstnanců

1.375.125,12  Kč



Obec Smilovice Závěrečný účet za rok 2017

KEO-W 1.11.46 Strana 6/8

6310 -  služby peněžních ústavů 8.389,60 Kč

6320 -  pojištění                                 28.739,--   Kč

                                         VII. Plnění rozpočtových výdajů dle paragrafů

VÝDAJE
Paragraf Skutečnost Rozpočet

schválený % Rozpočet
upravený % Rozdíl

2212 Silnice 3892112,37 2400000,00 162,17 7104188,70 54,79 3212076,33

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 0,00 200000,00 0,00 0,00 0,00 0.00

2221 Provoz veřejné silniční dopravy 160544.00 150000.00 107,03 160544,00 100.00 0.00

2310 Pitná voda 46360,23 100000,00 46,36 46360,23 100.00 0.00

2321 Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s
kaly 48433,75 100000,00 48,43 48433,75 100,00 0,00

3111 Mateřské školy 159796,60 80000,00 199,75 159796,60 100,00 0,00

3113 Základní školy 8908.00 10000.00 89,08 8908.00 100.00 0.00

3314 Činnosti knihovnické 8428.00 9000.00 93,64 9000.00 93,64 572.00

3341 Rozhlas a televize 0.00 10000.00 0,00 0.00 0.00 0.00

3399 Ostatní záležitost kultury, církví a sděl. prostředků 13190.00 20000.00 65,95 13190.00 100.00 0.00

3419 Ostatní tělovýchovná činnost 110000.00 100000.00 110.00 110000.00 100.00 0.00

3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 10000.00 10000.00 100.00 10000.00 100.00 0.00

3511 Všeobecná ambulantní péče 6000.00 6000.00 100.00 6000.00 100.00 0.00

3631 Veřejné osvětlení 47823.00 150000.00 31,88 47823.00 100.00 0.00

3635 Územní plánování 280000.00 150000.00 186,67 280000.00 100.00 0.00

3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů 10929.00 15000.00 72,86 10929.00 100.00 0.00

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 561827.50 650000.00 86,44 561827,50 100,00 0,00

3723 Sběr a svoz ostatních odpadů (jiných než nebezp.
a komunál.)

177374.50 180000.00 98,54 180000.00 98,54 2625,50

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 322592,00 330000.00 97,76 322592,00 100,00 0,00

4356 Denní stacionáře a centra denních služeb 7000.00 10000,00 70.00 7000.00 100.00 0.00

5212 Ochrana obyvatelstva 0.00 5000.00 0.00 5000.00 0.00 5000.00

5512 Požární ochrana - dobrovolná část 95946,96 150000.00 63,96 95946,96 100.00 0.00

6112 Zastupitelstva obcí 614760.00 650000.00 94,58 614760.00 100,00 0.00

6114 Volby do zastupitelstev územních samosprávných
celků 13654.00 0.00 0.00 13654.00 100.00 0.00

6171 Činnost místní správy 1375125,12 1627500.00 84,49 1432132,12 96,02 57007,00

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 8389.60 15000.00 55,93 8389,60 100.00 0.00

6320 Pojištění funkčně nespecifikované 28739.00 30000.00 95,80 28739.00 100,00 0,00

6399 Ostatní finanční operace 262580.00 0.00 0.00 262580.00 100.00 0.00

C E L K E M   V Ý D A J E 8270513,63 7157500,00 115,55 11547794,46 71,62 3277280,83



Obec Smilovice Závěrečný účet za rok 2017

KEO-W 1.11.46 Strana 7/8

VIII. FINANCOVÁNÍ

Třída Skutečnost Rozpočet
schválený % Rozpočet

upravený % Rozdíl

Krátkodobé financování z tuzemska
8115 Změna stavu krátkodob.prostředků na bank.účtech (+/-) -1983482,42 0.00 0.00 1449957,20 -136,80 3433439,62
Dlouhodobé financování z tuzemska
8124 Uhrazené splátky dlouhodobých přij.půjč.prostředků (-) -1006677,96 -1000000.00 100,67 -1000000.00 100,67 6677,96
CELKEM FINANCOVÁNÍ -2990160,38 -1000000.00 299,02 449957,20 -664,54 3440117,58

V průběhu roku proběhly čtyři řádné splátky úvěru v celkové výši 1.006.677,96 Kč.

Celková výše nezaplaceného úvěru činí k 31.12.2017 – 3.941.177,93 Kč.

Správnost hospodaření Obce Smilovice za rok 2017 byla prověřena přezkoumáním ve dnech 13.9.2017 a
12.2.2018 pověřenými pracovníky Krajského úřadu Středočeského kraje. Zpráva o přezkoumání hospodaření
Obce Smilovice za rok 2017 je součástí závěrečného účtu při jeho projednávání v zastupitelstvu obce.

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Smilovice za rok 2017

Závěr :

Při přezkoumání hospodaření Obce Smilovice za rok 2017 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb. ve znění
pozdějších předpisů

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky

(§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.)



Obec Smilovice Závěrečný účet za rok 2017

KEO-W 1.11.46 Strana 8/8

Osoba odpovědná za správnost údajů

Podpis: .............................................

Statutární zástupce

Podpis: .............................................

Razítko organizace
























